
 
LEMBARAN KALURAHAN DADAPAYU  

KAPANEWON SEMANU KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
Nomor : 5                                                             Tahun : 2024 

 
 

PERATURAN KALURAHAN DADAPAYU 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN  

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH DADAPAYU, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 76 ayat (2) 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 

51 Tahun 2019, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2024;  

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

  2. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 309, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indinesia Nomor 7060); 

 



  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha 

Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6623); 

  4. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 51); 

  5. Peraturan Kalurahan Dadapayu Nomor 3 Tahun 2024 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan 

Dadapayu Tahun 2024 Nomor 3); 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN DADAPAYU 

dan 

LURAH DADAPAYU 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN PERTANGGUNG-

JAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN  TAHUN ANGGARAN 2024.  

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024  dengan perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Kalurahan:  

a. Pendapatan Asli Kalurahan          Rp    131.900.000,00 

b. Dana Transfer                              Rp  3.153.716.750,00 

c. Pendapatan Lain-Lain                  Rp     22.796.026,00 

Jumlah Pendapatan                          Rp 3.308.412.776,00 

 



2. Belanja Kalurahan: 

a. Bidang Penyelenggaraan  

Pemerintah Kalurahan                     Rp 1.648.607.342,00 

b. Bidang Pelaksanaan  

Pembangunan Kalurahan                Rp 953.810.950,00 

c. Bidang Pembinaan  

Kemasyarakatan Kalurahan            Rp 143.360.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan  

Masyarakat Kalurahan                   Rp 354.222.800,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak                   Rp 176.400.000,00 

Jumlah Belanja                                    Rp 3.276.401.092,00 

Surplus/(Defisit)                                   Rp 32.011.684,00 

3. Pembiayaan Kalurahan: 

a. Penerimaan Pembiayaan Rp 116.037.273,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan Rp 0,00 

Selisih Pembiayaan (a – b) Rp 116.037.273,00     

SiLPA Tahun Berjalan Rp 148.048.957,00 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran Peraturan Kalurahan 

ini yang terdiri dari:  

1. Lampiran I : Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024;  

2. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  

31 Desember Tahun Anggaran 2024; dan 

3. Lampiran III  : Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan 

Program Lainnya yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

 

 

 

 



Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.   

  

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya 

dalam Lembaran Kalurahan Dadapayu.  

  

Ditetapkan di  Dadapayu  

pada tanggal  31 Januari 2025  

LURAH  DADAPAYU,  

  

            ttd 

 

       NANANG ARIANJA  

Diundangkan di Dadapayu  

pada tanggal  31 Januari 2025 

CARIK DADAPAYU, 

 

       ttd 

  

PRIHANTARA 

 

LEMBARAN KALURAHAN DADAPAYU TAHUN 2025 NOMOR 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN 

DADAPAYU  

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 

2024 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Dadapayu Kapanewon 
Semanu 

Kabupaten Gunungkidul 
Tahun Anggaran 2024 

 
Daftar Isi 

   halaman 
I. Laporan Realisasi APBDes  1      

II. Catatan  Atas Laporan Keuangan  2 
A. Informasi Umum  2             
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  2     
C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran   2        

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas   2 
2. Pendapatan Asli Kalurahan  2 
3. Dana Kalurahan  2 
4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah  2 
5. Alokasi Dana Kalurahan  2 
6. Bantuan Keuangan Propinsi   2 
7. Bantuan Keuangan Kabupaten  3 
8. Pendapatan Lain  3 
9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Kalurahan   3 
10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Kalurahan  3 
11. Belanja Bidang PembinaanKemasyaratan Kalurahan   3 
12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Kalurahan  3 
13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat dan Mendesak   3 
14. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Ekonomi  3 
15. Belanja Kalurahan dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)  4 
16. Pembiayaan  4 
17. Aset Kalurahan  4 
18. Penyertaan Modal Kalurahan  5 

III. Lampiran 
Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Kalurahan  6 
 
 
 
 
 



 

  

 

 

 

 
  

 
 
 
 
 

 
 

Lampiran I
Peraturan Kalurahan Dadapayu Nomor  1 Tahun 2025
Tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan
Tahun Anggaran 2024

Anggaran Realisasi Lebih/ Kurang
(Rp) (Rp) (Rp)

PENDAPATAN

Pendapatan Asli Desa 131,300,000 131,900,000 (Rp600,000)

Pendapatan Transfer 3,153,438,700 3,153,716,750 (Rp278,050)

- Dana Desa 1,808,142,000 1,808,142,000 0

- Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 88,442,500 96,606,800 (Rp8,164,300)

- Alokasi Dana Desa 1,161,154,200 1,153,267,950 7,886,250

- Bantuan Keuangan Propinsi 50,000,000 50,000,000 0

- Bantuan Keuangan Kabupaten 45,700,000 45,700,000 0

Pendapatan Lain 14,138,200 22,591,301 (Rp8,453,101)

JUMLAH PENDAPATAN 3,298,876,900 3,308,208,051 (Rp9,331,151)

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 1,729,857,125 1,648,607,342 81,249,783

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 975,196,000 953,810,950 21,385,050

Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 149,014,287 143,360,000 5,654,287

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 380,705,000 354,222,800 26,482,200

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa

180,141,761 176,400,000 3,741,761

JUMLAH BELANJA 3,414,914,173 3,276,401,092 138,513,081

SURPLUS/ DEFISIT (116,037,273) 31,806,959 (147,844,232)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 116,037,273 116,037,273 0

Pengeluaran Pembiayaan 0 0 0

SELISIH PEMBIAYAAN 116,037,273 116,037,273 0

SILPA TAHUN BERJALAN 147,844,232

Dadapayu, 31 Desember 2024

NANANG ARIANJA, S.PD

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN  BELANJA KALURAHAN
PEMERINTAH KALURAHAN DADAPAYU KAPANEWON SEMANU

KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN ANGGARAN 2024



 

Lampiran II

Peraturan Kalurahan Dadapayu Nomor 1 Tahun 2025

Tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024

Catatan Atas Laporan Keuangan
Pemerintah Kalurahan Dadapayu, Kapanewon Semanu, Kabupaten Gunungkidul

Tahun Anggaran 2024

A. Informasi Umum

1. L U R A H :

2. Carik :

3. Kaur. Danarta :

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Keuangan
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

SILPA tahun anggaran 2023 147,844,232.00Rp       

Mutasi Potongan Pajak

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0Rp                                          

- Penerimaan Potongan Pajak tahun anggaran berjalan 126,585,975.00Rp                   

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran berjalan 126,585,975.00Rp                   

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor ke Kas Negara 0Rp                              

Saldo Kas per 31 Desember 2024 147,844,232.00Rp       

2. Pendapatan Asli Kalurahan

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari :

 Anggaran  Realisasi   (Lebih)/ kurang 

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari :

a. Hasil Usaha 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

b. Hasil Aset 33,500,000.00Rp         33,800,000.00Rp                     (300,000.00)Rp             

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong 97,800,000.00Rp         98,100,000.00Rp                     (300,000.00)Rp             

d. Lain-lain PADes yang sah 0Rp                                          0Rp                              

131,300,000.00Rp       131,900,000.00Rp                   (600,000.00)Rp             

3. Dana Desa (DD)

 Anggaran  Realisasi   (Lebih)/ kurang 

Penyaluran ke-1 393,617,400.00Rp       393,617,400.00Rp                   0Rp                              

Penyaluran ke-2 691,267,800.00Rp       691,267,800.00Rp                   0Rp                              

Penyaluran ke-3 262,411,600.00Rp       262,411,600.00Rp                   0Rp                              

Penyaluran ke-4 460,845,200.00Rp       460,845,200.00Rp                   0Rp                              

Penyaluran ke-5 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Penyaluran ke-6 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Penyaluran ke-7 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

1,808,142,000.00Rp    1,808,142,000.00Rp                0Rp                              

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

 Anggaran  Realisasi   (Lebih)/ kurang 

Tahap 1 44,221,250.00Rp         44,221,250.00Rp                     0Rp                              

Tahap 2 44,221,250.00Rp         44,221,250.00Rp                     0Rp                              

Kelebihan Bagi Hasil Pajak 2024 0Rp                              8,164,300.00Rp                       (8,164,300.00)Rp          

88,442,500.00Rp         96,606,800.00Rp                     (8,164,300.00)Rp          

5. Alokasi Dana Desa (ADD)

 Anggaran  Realisasi   (Lebih)/ kurang 

Tahap 1 96,067,800.00Rp         96,067,800.00Rp                     0Rp                              

Tahap 2 96,091,650.00Rp         96,091,650.00Rp                     0Rp                              

Tahap 3 96,091,650.00Rp         96,091,650.00Rp                     0Rp                              

Tahap 4 96,091,650.00Rp         96,091,650.00Rp                     0Rp                              

Tahap 5 96,115,500.00Rp         96,115,500.00Rp                     0Rp                              

Tahap 6 96,115,500.00Rp         96,115,500.00Rp                     0Rp                              

Tahap 7 96,115,500.00Rp         96,115,500.00Rp                     0Rp                              

Tahap 8 96,115,500.00Rp         96,115,500.00Rp                     0Rp                              

Tahap 9 96,115,500.00Rp         96,115,500.00Rp                     0Rp                              

Tahap 10 96,115,500.00Rp         96,115,500.00Rp                     0Rp                              

Tahap 11 96,115,500.00Rp         96,115,500.00Rp                     0Rp                              

Tahap 12 96,116,700.00Rp         96,116,700.00Rp                     0Rp                              

1,153,267,950.00Rp    1,153,267,950.00Rp                0Rp                              

6. Bantuan Keuangan Propinsi

 Anggaran  Realisasi   (Lebih)/ kurang 

BKK Jaga Warga 50,000,000.00Rp         50,000,000.00Rp                     0Rp                              

0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

50,000,000.00Rp         50,000,000.00Rp                     0Rp                              

Pemerintah Kalurahan Dadapayu merupakan Kalurahan di Kapanewon Semanu, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan Keputusan Bupati No.

141/250/PG/KPTS/2021 Tanggal 16 Desember 2021, saat ini kepengurusan Pemerintahan Kalurahan Dadapayu terdiri dari:

Nanang Arianja, S.Pd

Prihantara, SH

Lusia Widayanti

Kantor Pemerintahan Kalurahan beralamat di Kauman, Dadapayu, Semanu, Gunungkidul

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APB-Kal sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat

kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

Dana Desa (DD) merupakan penerimaan Kalurahan yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa (DD) selama tahun anggaran

2024 adalah sebagai berikut:

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bagian dari hasi l pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai beikut:

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Alokasi Dana Desa  (ADD) adalah sebagai beikut:

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai beikut:



 
 
 
 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

BKK Infrastruktur Reguler 45,700,000.00Rp         45,700,000.00Rp                     0Rp                              

BKK Infrastruktur Tambahan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

45,700,000.00Rp         45,700,000.00Rp                     0Rp                              

8. Pendapatan Lain-lain

Pendapatan lain-lain terdiri dari:

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Penerimaan dari hasil kerjasama antar Kalurahan  Rp                             0  Rp                                         0  Rp                             0 

Penerimaan dari hasil kerjasama Kalurahan dengan 

pihak ketiga 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Penerimaan dari bantuan perusahaan yang berlokasi di 

Kalurahan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Hibah dan sumbangan dari pihak ketiga 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Koreksi kesalahan belanja tahun-tahun anggaran 

sebelumnya yang mengakibatkan penerimaan di kas 

Kalurahan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Bunga bank 2,500,000.00Rp           7,444,201.00Rp                       (4,944,201.00)Rp          

Lain-lain pendapatan yang sah 11,638,200.00Rp         15,147,100.00Rp                     (3,508,900.00)Rp          

14,138,200.00Rp         22,591,301.00Rp                     (8,453,101.00)Rp          

9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Pegawai 1,090,174,984.00Rp    1,068,359,757.00Rp                21,815,227.00Rp         

Belanja Barang dan Jasa 605,872,305.00Rp       546,902,585.00Rp                   58,969,720.00Rp         

Belanja Modal 33,809,836.00Rp         33,345,000.00Rp                     464,836.00Rp              

1,729,857,125.00Rp    1,648,607,342.00Rp                81,249,783.00Rp         

10.Belanja - Bidang Pembangunan Kalurahan

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Barang dan Jasa 616,866,000.00Rp       597,886,850.00Rp                   18,979,150.00Rp         

Belanja Modal 358,330,000.00Rp       355,924,100.00Rp                   2,405,900.00Rp           

975,196,000.00Rp       953,810,950.00Rp                   21,385,050.00Rp         

11.Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Barang dan Jasa 149,014,287.00Rp       143,360,000.00Rp                   5,654,287.00Rp           

Belanja Modal 0Rp                              

149,014,287.00Rp       143,360,000.00Rp                   5,654,287.00Rp           

12.Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Barang dan Jasa 180,705,000.00Rp       158,670,500.00Rp                   22,034,500.00Rp         

Belanja Modal 200,000,000.00Rp       195,552,300.00Rp                   4,447,700.00Rp           

380,705,000.00Rp       354,222,800.00Rp                   26,482,200.00Rp         

13.Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Kalurahan

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Tidak Terduga 176,400,000.00Rp       ` 176,400,000.00Rp                   0Rp                              

176,400,000.00Rp       176,400,000.00Rp                   0Rp                              

14.Belanja Kalurahan dalam klasifikasi ekonomi

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Belanja Pegawai

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Kalurahan 46,800,000.00Rp         46,368,000.00Rp                     432,000.00Rp              

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 

Kalurahan 920,408,600.00Rp       912,987,176.00Rp                   7,421,424.00Rp           

Jaminan Kesehatan Kepala Kalurahan dan Perangkat 

Kalurahan 59,845,704.00Rp         59,789,641.00Rp                     56,063.00Rp                

Tunjangan BPD 61,120,680.00Rp         49,214,940.00Rp                     11,905,740.00Rp         

1,088,174,984.00Rp    1,068,359,757.00Rp                19,815,227.00Rp         

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan Kantor 495,501,512.00Rp       426,161,450.00Rp                   69,340,062.00Rp         

Belanja Jasa Honorarium 379,268,000.00Rp       370,053,000.00Rp                   9,215,000.00Rp           

Belanja Perjalanan Dinas 12,400,000.00Rp         8,760,000.00Rp                       3,640,000.00Rp           

Belanja Jasa Sewa 26,800,000.00Rp         23,400,000.00Rp                     3,400,000.00Rp           

Belanja Operasional Perkantoran 53,238,080.00Rp         50,638,535.00Rp                     2,599,545.00Rp           

Belanja Pemeliharaan 292,475,000.00Rp       287,112,950.00Rp                   5,362,050.00Rp           

Belanja Barang dan jasa diserahkan kepada masyarakat 294,775,000.00Rp       280,694,000.00Rp                   14,081,000.00Rp         

1,554,457,592.00Rp    1,446,819,935.00Rp                107,637,657.00Rp       

Belanja Modal

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 62,809,836.00Rp         61,995,000.00Rp                     814,836.00Rp              

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 200,000,000.00Rp       195,552,300.00Rp                   4,447,700.00Rp           

Belanja Modal Jalan 329,330,000.00Rp       327,274,100.00Rp                   2,055,900.00Rp           

Belanja Modal Jembatan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Belanja Modal lainnya 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

592,139,836.00Rp       584,821,400.00Rp                   7,318,436.00Rp           

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut

Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Kalurahan terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembangunan Kalurahan terdiri dari:

Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Kalurahan terdiri dari:

Selama tahun anggaran 2024, Pemerintahan Kalurahan melaksanakan realisasi BLT DD sebagai berikut:

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Kalurahan terdiri dari:

Penerimaan Kalurahan yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai beikut:



 

15.Belanja Kalurahan dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Bidang Penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja Penghasilan 

Tetap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Kalurahan 

 Rp   1,277,384,386.00  Rp               1,233,905,292.00  Rp        43,479,094.00 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana Pemerintahan 

Kalurahan

 Rp      245,041,136.00  Rp                  238,883,450.00  Rp          6,157,686.00 

Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan 

Sipil, Statistik dan Kearsipan

 Rp        17,930,000.00  Rp                    14,313,000.00  Rp          3,617,000.00 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan

 Rp        67,049,603.00  Rp                    51,285,600.00  Rp        15,764,003.00 

Sub Bidang Pertanahan  Rp      122,452,000.00  Rp                  110,220,000.00  Rp        12,232,000.00 

 Rp   1,729,857,125.00  Rp               1,648,607,342.00  Rp        81,249,783.00 

Bidang Pembangunan Kalurahan

Sub Bidang Pendidikan  Rp        27,146,000.00  Rp                    25,101,000.00  Rp          2,045,000.00 

Sub Bidang Kesehatan  Rp      293,675,000.00  Rp                  286,185,000.00  Rp          7,490,000.00 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  Rp      523,740,000.00  Rp                  520,405,950.00  Rp          3,334,050.00 

Sub Bidang Kawasan Permukiman  Rp      108,635,000.00  Rp                  102,499,000.00  Rp          6,136,000.00 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informasi  Rp        22,000,000.00  Rp                    19,620,000.00  Rp          2,380,000.00 

 Rp      975,196,000.00  Rp                  953,810,950.00  Rp        21,385,050.00 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Kalurahan

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan 

Pelindungan Masyarakat

 Rp        61,375,000.00  Rp                    60,825,000.00  Rp             550,000.00 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  Rp        40,150,000.00  Rp                    38,725,000.00  Rp          1,425,000.00 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah Raga  Rp        22,160,000.00  Rp                    21,860,000.00  Rp             300,000.00 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  Rp        25,329,287.00  Rp                    21,950,000.00  Rp          3,379,287.00 

 Rp      149,014,287.00  Rp                  143,360,000.00  Rp          5,654,287.00 

Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Kalurahan

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  Rp      167,805,000.00  Rp                  147,270,500.00  Rp        20,534,500.00 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Kalurahan  Rp                             0  Rp                                         0  Rp                             0 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga

 Rp          7,250,000.00  Rp                      5,750,000.00  Rp          1,500,000.00 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal  Rp      205,650,000.00  Rp                  201,202,300.00  Rp          4,447,700.00 

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian  Rp                             0  Rp                                         0  Rp                             0 

 Rp      380,705,000.00  Rp                  354,222,800.00  Rp        26,482,200.00 

Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan MenKalurahank Kalurahan

Sub Bidang Penanggulangan Bencana  Rp          3,741,761.00  Rp                                         0  Rp          3,741,761.00 

Sub Bidang Keadaan Darurat  Rp                             0  Rp                                         0  Rp                             0 

Sub Bidang Keadaan Mendesak.  Rp      176,400,000.00  Rp                  176,400,000.00  Rp                             0 

180,141,761.00Rp       176,400,000.00Rp                   3,741,761.00Rp           

16.Pembiayaan

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ kurang 

Penerimaan Pembiayaan 116,037,273.00Rp       116,037,273.00Rp                   0Rp                              

Pengeluaran Pembiayaan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

116,037,273.00Rp       116,037,273.00Rp                   0Rp                              

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 116,037,273.00Rp       116,037,273.00Rp                   0Rp                              

2. Pencairan Dana Cadangan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

3. Hasil Penjualan Kekayaan Kalurahan yang dipisahkan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

116,037,273.00Rp       116,037,273.00Rp                   0Rp                              

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:

1. Pembentukan Dana Cadangan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

2. Penyertaan Modal Kalurahan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

17.Aset Kalurahan

2023 2024
 Penambahan/ 

(Pengurangan) 

Tanah 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Peralatan dan Mesin 344,671,230.00Rp       406,666,230.00Rp                   61,995,000.00Rp         

Kendaraan 9,000,000.00Rp           9,000,000.00Rp                       0Rp                              

Gedung dan Bangunan 644,463,800.00Rp       840,016,100.00Rp                   195,552,300.00Rp       

Jalan 2,740,725,464.00Rp    3,067,999,564.00Rp                327,274,100.00Rp       

Jembatan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 486,756,000.00Rp       486,756,000.00Rp                   0Rp                              

Jaringan/Intalasi 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Aset Tetap lainnya 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

Konstruksi dalam Pengerjaan 0Rp                              0Rp                                          0Rp                              

4,225,616,494.00Rp    4,810,437,894.00Rp                584,821,400.00Rp       

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran 

Penambahan Aset 2024 senilai Rp. 584,821.400 diperoleh dari :

Laptop Acer : 9,750,000.00               

P.C Unit/Rakitan : 7,950,000                    

Printer/Canon : 5,300,000                    

Genset/Tiger : 5,700,000                    

TV/TCL : 18,900,000                  

Absensi/Fingerspot : 2,915,000                    

Loker Besi / Informa : 2,980,000                    

Kursi Putar/Qhome 10 Unit : 8,500,000.00               

Gedung BUMKal Lantai II : 195,552,300                

JUT Mojo - Mahmendak : 149,348,700                

JUT Kerdon - Tesgondang : 149,348,700                

Jalan Lingkar Kerdon - Kepuh : 28,576,700                  

584,821,400.00           

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut:

Perolehan aset Kalurahan adalah sebagai berikut,



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 Penyertaan Modal Kalurahan

Pernyertaan Modal Kalurahan pada BUMDes adalah sebagai berikut,

2023 2024
 Penambahan/ 

(Pengurangan) 

BUMDes MAHANANI 424,500,000.00Rp       424,500,000.00Rp                   0Rp                              

BUMKALMA CSA LUMINTU 5,000,000.00Rp           5,000,000.00Rp                       0Rp                              

429,500,000.00Rp       429,500,000.00Rp                   0Rp                              

Dadapayu, 31 Januari 2024

LURAH

NANANG ARIANJA, S.PD



 



Lampiran III

Peraturan Kalurahan Candirejo Nomor ... Tahun 2025

Tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan

Tahun Anggaran 2024

KALURAHAN : DADAPAYU

KAPANEWON : SEMANU

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL

PROVINSI : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

RENCANA

ANGGARAN (Rp) ANGGARAN (Rp) CAPAIAN (%)

1 2 3 6 9 1000% 11 12 13 14 15 16 13 14

4 PENDAPATAN 3,298,876,900 3,308,208,051 100% 1,808,142,000 1,153,267,950 131,900,000 96,606,800 95,700,000 22,591,301 0 0

4.1. Pendapatan Asli Desa 131,300,000 131,900,000 100% 0 0 0 0 0 0 0 0

4.1.4. Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 131,300,000 131,900,000 100% 0 0 131,900,000 0 0 0 0 0

4.1.4.01 Hasil Pungutan Desa 97,800,000 98,100,000 100% 0 0 98,100,000 0 0 0 0 0

4.1.4.96 Hasil pengelolaan tanah kas desa 33,500,000 33,800,000 101% 0 0 33,800,000 0 0 0 0 0

4.2. Pendapatan Transfer 3,153,438,700 3,153,716,750 100% 1,808,142,000 1,153,267,950 0 96,606,800 45,700,000 0 0 0

4.2.1. Dana Desa 1,808,142,000 1,808,142,000 100% 1,808,142,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1.01 Dana Desa 1,808,142,000 1,808,142,000 100% 1,808,142,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 88,442,500 96,606,800 109% 0 0 0 96,606,800 0 0 0 0

4.2.2.01 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 88,442,500 96,606,800 109% 0 0 0 96,606,800 0 0 0

4.2.3. Alokasi Dana Desa 1,161,154,200 1,153,267,950 99% 0 1,153,267,950 0 0 0 0 0 0

4.2.3.01 Alokasi Dana Desa 1,161,154,200 1,153,267,950 99% 0 1,153,267,950 0 0 0 0 0 0

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 50,000,000 50,000,000 100% 0 0 0 0 50,000,000 0 0 0

4.2.4.01 Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 50,000,000 50,000,000 100% 0 0 0 0 50,000,000 0 0 0

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 45,700,000 45,700,000 100% 0 0 0 0 45,700,000 0 0 0

4.2.5.01 Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 45,700,000 45,700,000 100% 0 0 0 0 45,700,000 0 0 0

4.3. Pendapatan Lain-lain 14,138,200 22,591,301 160% 0 0 0 0 0 22,591,301 0 0

4.3.6. Bunga Bank 2,500,000 7,444,201 298% 0 0 0 0 0 7,444,201 0 0

4.3.6.01 Bunga Bank 2,500,000 7,444,201 298% 0 0 0 0 0 7,444,201 0 0

4.3.9. Lain-Lain Pendapatan Desa yang Sah 11,638,200 15,147,100 130% 0 0 0 0 0 15,147,100 0 0

4.3.9.91 Lain-lain Pendapatan Desa yang sah 11,638,200 15,147,100 130% 0 0 0 0 0 15,147,100 0 0

JUMLAH PENDAPATAN 3,298,876,900 3,308,208,051 100% 1,808,142,000 1,153,267,950 131,900,000 96,606,800 95,700,000 22,591,301 0 0

5 BELANJA 3,414,914,173 3,276,401,092 95.94% 1,721,666,439 1,137,380,767 115,243,397 81,431,213 94,247,300 10,394,703 0 0

01 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1,729,857,125 1,648,607,342 95.30% 0 1,233,905,292 59,333,000 84,854,143 5,000,000 5,240,305 0

01.01.
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 
Pemerintahan Desa

1,277,384,386 1,233,905,292 97% 0 1,233,905,292 0 0 0 0 0 0

1.01.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46,800,000 46,368,000 99% 0 46,368,000 0 0 0 0 0 0

1.01.01. 5.1. Belanja Pegawai 46,800,000 46,368,000 99% 0 46,368,000 0 0 0 0 0 0

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 1 JANUARI s.d. 31 DESEMBER 2024

TAHUN ANGGARAN 2024

REKENING URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

REALISASI

DANA DESA (Rp) ALOKASI DANA DESA (Rp) PAD (Rp) PBH (Rp) BKK (Rp) DLL (Rp) LAIN-LAIN (Rp)
BENTUK LAIN 

(Rp)

Hal. 1 dari 14



1.01.01. 5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46,800,000 46,368,000 99% 0 46,368,000 0 0 0 0 0 0

1.01.01. 5.1.1.01 Penghasilan Tetap Kepala Desa 43,200,000 42,768,000 99% 0 42,768,000 0 0 0 0 0 0

1.01.01. 5.1.1.02 Tunjangan Kepala Desa 3,600,000 3,600,000 100% 0 3,600,000 0 0 0 0 0 0

1.01.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 920,408,600 912,987,176 99% 0 912,987,176 0 0 0 0 0 0

1.01.02. 5.1. Belanja Pegawai 920,408,600 912,987,176 99% 0 912,987,176 0 0 0 0 0 0

1.01.02. 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 920,408,600 912,987,176 99% 0 912,987,176 0 0 0 0 0

1.01.02. 5.1.2.01 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 848,151,600 840,730,176 99% 0 840,730,176 0 0 0 0 0 0

1.01.02. 5.1.2.02 Tunjangan Perangkat Desa 72,257,000 72,257,000 100% 0 72,257,000 0 0 0 0 0 0

1.01.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 59,845,704 59,789,641 100% 0 59,789,641 0 0 0 0 0 0

1.01.03. 5.1. Belanja Pegawai 59,845,704 59,789,641 100% 0 59,789,641 0 0 0 0 0 0

1.01.03. 5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 59,845,704 59,789,641 100% 0 59,789,641 0 0 0 0 0 0

1.01.03. 5.1.3.02 Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 4,234,560 4,234,560 100% 0 4,234,560 0 0 0 0 0 0

1.01.03. 5.1.3.03 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2,695,680 2,695,680 100% 0 2,695,680 0 0 0 0 0 0

1.01.03. 5.1.3.04 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 52,915,464 52,859,401 100% 0 52,859,401 0 0 0 0 0 0

1.01.04.
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan 
PPKD dll)

83,855,322 73,467,023 88% 0 73,467,023 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 83,855,322 73,467,023 88% 0 73,467,023 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 13,455,322 11,219,000 83% 0 11,219,000 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 6,355,322 6,022,000 95% 0 6,022,000 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.1.02 Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 600,000 600,000 100% 0 600,000 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.1.03 Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 700,000 700,000 100% 0 700,000 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.1.04
Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam 
Kebakaran

500,000 500,000 100% 0 500,000 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5,300,000 4,277,000 81% 0 4,277,000 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 61,450,000 56,010,000 91% 0 56,010,000 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.2.05 Belanja Jasa Honorarium Petugas 36,650,000 33,210,000 91% 0 33,210,000 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.2.06 Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 22,800,000 22,800,000 100% 0 22,800,000 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.2.99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 2,000,000 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2,000,000 800,000 40% 0 0 0 800,000 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.3.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 2,000,000 800,000 40% 0 0 0 800,000 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 6,950,000 5,438,023 78% 0 5,438,023 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.5.01 Belanja Jasa Langganan Listrik 3,250,000 2,795,270 86% 0 2,795,270 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.5.02 Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1,200,000 1,060,414 88% 0 1,060,414 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.5.07 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 1,000,000 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.01.04. 5.2.5.99 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 1,500,000 1,582,339 105% 0 1,582,339 0 0 0 0 0 0

1.01.05. Penyediaan Tunjangan BPD 60,450,000 48,750,000 81% 0 48,750,000 0 0 0 0 0 0

1.01.05. 5.1. Belanja Pegawai 60,450,000 48,750,000 81% 0 48,750,000 0 0 0 0 0 0

1.01.05. 5.1.4. Tunjangan BPD 60,450,000 48,750,000 81% 0 48,750,000 0 0 0 0 0 0

1.01.05. 5.1.4.01 Tunjangan Kedudukan BPD 55,800,000 45,000,000 81% 0 45,000,000 0 0 0 0 0 0

1.01.05. 5.1.4.02 Tunjangan Kinerja BPD 4,650,000 3,750,000 81% 0 3,750,000 0 0 0 0 0 0

1.01.06.
Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian 
Seragam, Listrik dll)

7,066,680 3,844,940 54% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.01.06. 5.1 Belanja Pegawai 670,680 464,940 69% 0 0 0 0 0 464,940 0 0

1.01.06. 5.1.4 Tunjangan BPD 670,680 464,940 69% 0 0 0 0 0 464,940 0 0

1.01.06. 5.1.4.91 Jaminan Ketenagakerjaan BPD 670,680 464,940 69% 0 0 0 0 0 464,940 0 0

1.01.06. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 6,396,000 3,380,000 53% 0 592,245 0 0 0 0 0 0

1.01.06. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6,396,000 3,380,000 53% 0 4,180,000 0 3,380,000 0 0 0 0

1.01.06. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,100,000 450,000 41% 0 4,180,000 0 450,000 0 0 0 0

1.01.06. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,300,000 450,000 35% 0 3,380,000 0 450,000 0 0 0 0

Hal. 2 dari 14



1.01.06. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3,996,000 2,460,000 62% 0 1,000,000 0 2,460,000 0 0 0 0

1.01.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 46,288,080 45,200,512 98% 0 900,000 0 0 0 0 0 0

1.01.07. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 46,288,080 45,200,512 98% 0 1,480,000 0 0 0 0 0 0

1.01.07. 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 46,288,080 45,200,512 98% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.01.07. 5.2.5.08 Belanja Insentif/Operasional RT/RW 38,160,000 38,160,000 100% 0 0 38,160,000 0 0 0 0 0

1.01.07. 5.2.5.91 Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW 8,128,080 7,040,512 87% 0 7,040,512 0 0 0 0 0 0

1.01.08.
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari 
Dana Desa

52,670,000 43,498,000 83% 43,498,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 52,670,000 43,498,000 83% 43,498,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 39,070,000 33,618,000 86% 33,618,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,500,000 1,200,000 80% 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2,150,000 1,750,000 81% 1,750,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 34,920,000 30,168,000 86% 30,168,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.1.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1,200,000 600,000 50% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/ Profesi /Konsultan /Narasumber 1,200,000 600,000 50% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.3 Belanja Perjalanan Dinas 6,400,000 4,280,000 67% 4,280,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.3.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 6,400,000 4,280,000 67% 4,280,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 4,000,000 4,000,000 100% 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.4.02 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 4,000,000 4,000,000 100% 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2,000,000 1,000,000 50% 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

1.01.08. 5.2.7.99 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2,000,000 1,000,000 50% 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

1.02. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 245,041,136 238,883,450 97% 0 0 0 0 238,883,450 0 0 0

1.02.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 12,371,300 11,168,600 90% 0 0 0 0 11,168,600 0 0 0

1.02.02. 5.2 Belanja Barang dan Jasa 12,371,300 11,168,600 90% 0 0 0 0 11,168,600 0 0 0

1.02.02. 5.2.1 Belanja barang Perlengkapan 11,846,300 11,168,600 94% 0 0 0 0 11,168,600 0 0 0

1.02.02. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 71,300 50,000 70% 0 0 0 0 50,000 0 0 0

1.02.02. 5.2.1.02 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100,000 50,000 50% 0 0 0 0 50,000 0 0 0

1.02.02. 5.2.1.07 Belanja Bahan Material 11,675,000 11,068,600 95% 0 0 0 0 11,068,600 0 0 0

1.02.02. 5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 525,000 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.02.02. 5.2.2 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 525,000 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. Pembangunan Gedung/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana 180,000,000 176,264,850 98% 176,264,850 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. 5.2 Belanja barang dan jasa 180,000,000 176,264,850 98% 176,264,850 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,000,000 1,000,000 100% 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. 5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 32,705,000 32,705,000 100% 32,705,000 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2,925,000 2,925,000 100% 2,925,000 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 3,500,000 3,500,000 100% 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. 5.2.2.99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 26,280,000 26,280,000 100% 26,280,000 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03. 5.2.6 Belanja Pemeliharaan 146,295,000 142,559,850 97% 142,559,850 0 0 0 0 0 0 0

1.02.03 5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 146,295,000 142,559,850 97% 142,559,850 0 0 0 0 0 0 0

1.02.90 Pengadaan Peralatan Kerja 29,159,836 28,718,000 98% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.02.90 5.2. Belanja Barang dan Jasa 9,900,000 9,768,000 99% 0 0 9,768,000 0 0 0 0 0

1.02.90 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9,900,000 9,768,000 99% 0 0 9,768,000 0 0 0 0 0

1.02.90 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 9,900,000 9,768,000 99% 0 0 9,768,000 0 0 0 0 0

1.02.90 5.3. Belanja Modal 19,259,836 18,950,000 98% 0 0 0 18,950,000 0 0 0 0

Hal. 3 dari 14



1.02.90 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 19,259,836 18,950,000 98% 0 0 0 18,950,000 0 0 0 0

1.02.90 5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 13,500,000 13,250,000 98% 0 0 0 13,250,000 0 0 0 0

1.02.90 5.3.2.99. Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 5,759,836 5,700,000 99% 0 0 0 5,700,000 0 0 0 0

1.02.91 Pengadaan Mebel 11,550,000 11,480,000 99% 0 0 0 0 0 11,480,000 0 0

1.02.91 5.3. Belanja Modal 11,550,000 11,480,000 99% 0 0 0 0 0 11,480,000 0 0

1.02.91 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat B 11,550,000 11,480,000 99% 0 0 0 0 0 11,480,000 0 0

1.02.91 5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruan 11,550,000 11,480,000 99% 0 0 0 0 0 11,480,000 0 0

1.02.94 Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasio 2,460,000 2,337,000 95% 0 0 2,337,000 0 0 0 0 0

1.02.94 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2,460,000 2,337,000 95% 0 0 2,337,000 0 0 0 0 0

1.02.94 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2,460,000 2,337,000 95% 0 0 2,337,000 0 0 0 0 0

1.02.94 5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2,460,000 2,337,000 95% 0 0 2,337,000 0 0 0 0 0

1.02.95 Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja 6,500,000 6,000,000 92% 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0

1.02.95 5.2. Belanja Barang dan Jasa 6,500,000 6,000,000 92% 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0

1.02.95 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 6,500,000 6,000,000 92% 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0

1.02.95 5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 6,500,000 6,000,000 92% 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0

1.02.96 Pengadaan Mesin/Kartu Absensi 3,000,000 2,915,000 97% 0 0 2,915,000 0 0 0 0 0

1.02.96 5.3. Belanja Modal 3,000,000 2,915,000 97% 0 0 2,915,000 0 0 0 0 0

1.02.96 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat B 3,000,000 2,915,000 97% 0 0 2,915,000 0 0 0 0 0

1.02.96 5.3.2.10. Belanja Modal Mesin 3,000,000 2,915,000 0% 0 0 2,915,000 0 0 0 0 0

1.03 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan 17,930,000 14,313,000 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.03.02 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Des 8,982,000 8,982,000 0% 8,982,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 8,982,000 8,982,000 0% 8,982,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.02 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8,582,000 8,582,000 0% 8,582,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.02 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500,000 500,000 0% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.02 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 7,182,000 7,182,000 0% 7,182,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.02 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900,000 900,000 0% 900,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.02 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400,000 400,000 0% 400,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.02 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 400,000 400,000 100% 400,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.90. Penyusunan Monografi Desa 748,000 731,000 98% 0 0 731,000 0 0 0 0 0

1.03.90. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 748,000 731,000 98% 0 0 731,000 0 0 0 0 0

1.03.90. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 748,000 731,000 98% 0 0 731,000 0 0 0 0 0

1.03.90. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 134,000 117,000 87% 0 0 117,000 0 0 0 0 0

1.03.90. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200,000 200,000 100% 0 0 200,000 0 0 0 0 0

1.03.90. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 414,000 414,000 100% 0 0 414,000 0 0 0 0 0

1.03.91. Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin 8,200,000 4,600,000 56% 4,600,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.91. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 8,200,000 4,600,000 56% 4,600,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.91. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8,200,000 4,600,000 56% 4,600,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.91. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600,000 600,000 100% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.91. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,000,000 700,000 70% 700,000 0 0 0 0 0 0 0

1.03.91. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 6,600,000 3,300,000 50% 3,300,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaa 67,049,603 51,285,600 76% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.04.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus 15,350,000 1,750,000 11% 1,750,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 15,350,000 1,750,000 11% 1,750,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 15,350,000 1,750,000 11% 1,750,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.02. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,600,000 200,000 13% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

Hal. 4 dari 14



1.04.02. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,600,000 200,000 13% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.02. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12,150,000 1,350,000 11% 1,350,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa 4,109,603 2,460,000 60% 0 0 2,460,000 0 0 0 0 0

1.04.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4,109,603 2,460,000 60% 0 0 2,460,000 0 0 0 0 0

1.04.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2,784,603 2,460,000 88% 0 0 2,460,000 0 0 0 0 0

1.04.03. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450,000 400,000 89% 0 0 400,000 0 0 0 0 0

1.04.03. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000 500,000 100% 0 0 500,000 0 0 0 0 0

1.04.03. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,830,000 1,560,000 85% 0 0 1,560,000 0 0 0 0 0

1.04.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1,325,000 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.04.03. 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,325,000 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.04.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APB 4,520,000 4,520,000 100% 0 0 0 4,520,000 0 0 0 0

1.04.04. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4,520,000 4,520,000 100% 0 0 0 4,520,000 0 0 0 0

1.04.04. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4,520,000 4,520,000 100% 0 0 0 4,520,000 0 0 0 0

1.04.04. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 900,000 900,000 100% 0 0 0 900,000 0 0 0 0

1.04.04. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,700,000 1,700,000 100% 0 0 0 1,700,000 0 0 0 0

1.04.04. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,920,000 1,920,000 100% 0 0 0 1,920,000 0 0 0 0

1.04.05. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 19,435,000 18,985,000 98% 18,985,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.05. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 19,435,000 18,985,000 98% 18,985,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.05. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 16,010,000 15,560,000 97% 15,560,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.05. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.05. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 12,000,000 11,550,000 96% 11,550,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.05. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3,510,000 3,510,000 100% 3,510,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.05. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3,425,000 3,425,000 100% 3,425,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.05. 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3,425,000 3,425,000 100% 3,425,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.07.
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada 
Masyarakat

1,260,000 1,260,000 100% 0 0 1,260,000 0 0 0 0 0

1.04.07. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1,260,000 1,260,000 100% 0 0 1,260,000 0 0 0 0 0

1.04.07. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1,260,000 1,260,000 100% 0 0 1,260,000 0 0 0 0 0

1.04.07. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300,000 300,000 100% 0 0 300,000 0 0 0 0 0

1.04.07. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600,000 600,000 100% 0 0 600,000 0 0 0 0 0

1.04.07. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 360,000 360,000 100% 0 0 360,000 0 0 0 0 0

1.04.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa 6,550,000 6,485,600 99% 6,485,600 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 6,550,000 6,485,600 99% 6,485,600 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 350,000 30,000 0% 30,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000 175,000 0% 175,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150,000 125,000 0% 125,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4,200,000 4,200,000 0% 4,200,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4,200,000 4,200,000 0% 4,200,000 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium lainnya 0 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2,000,000 1,985,600 0% 1,985,600 0 0 0 0 0 0 0

1.04.08. 5.2.6.08.
Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet, 
komunikasi

2,000,000 1,985,600 99% 1,985,600 0 0 0 0 0 0 0

1.04.90. Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 3,900,000 3,900,000 100% 0 0 0 3,900,000 0 0 0 0

1.04.90. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3,900,000 3,900,000 0% 0 0 0 3,900,000 0 0 0 0

Hal. 5 dari 14



1.04.90. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3,900,000 3,900,000 0% 0 0 0 3,900,000 0 0 0 0

1.04.90. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,200,000 1,200,000 0% 0 0 0 1,200,000 0 0 0 0

1.04.90. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2,700,000 2,700,000 0% 0 0 0 2,700,000 0 0 0 0

1.04.92. Pengharagaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintahan 11,925,000 11,925,000 0% 0 0 0 11,925,000 0 0 0 0

1.04.92. 5.2. Belanja barang dan Jasa 11,925,000 11,925,000 0% 0 0 0 11,925,000 0 0 0 0

1.05. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 11,925,000 11,925,000 0% 0 0 0 11,925,000 0 0 0 0

1.05.03. 5.2.2.99. Belanja jasa Honorarium Lainnya 11,925,000 11,925,000 0% 0 0 0 11,925,000 0 0 0 0

1.05.03. Sub Bidang Pertanahan 122,452,000 110,220,000 0% 0 0 0 0 0 0 110,220,000 0

1.05.03. Fasilitasi Sertifikasi Tanah Untuk Masyarakat Miskin 102,825,000 90,593,000 0% 0 0 0 0 0 0 90,593,000 0

1.05.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 102,825,000 90,593,000 0% 0 0 0 0 0 0 90,593,000 0

1.05.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkap 70,892,000 59,780,000 0% 0 0 0 0 0 0 59,780,000 0

1.05.03. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 18,596,000 17,790,000 0% 0 0 0 0 0 0 17,790,000 0

1.05.03. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3,000,000 2,600,000 0% 0 0 0 0 0 0 2,600,000 0

1.05.03. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 29,736,000 20,808,000 0% 0 0 0 0 0 0 20,808,000 0

1.05.03. 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 19,560,000 18,582,000 0% 0 0 0 0 0 0 18,582,000 0

1.05.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 23,933,000 23,933,000 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

1.05.03. 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5,025,000 5,025,000 0% 0 0 0 5,025,000 0 0 0 0

1.05.03. 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 18,908,000 18,908,000 100% 0 0 0 0 0 0 18,908,000 0

1.05.03. 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 4,000,000 3,680,000 92% 0 0 0 0 0 0 3,680,000 0

1.05.03. 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4,000,000 3,680,000 92% 0 0 0 0 0 0 3,680,000 0

1.05.03. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 4,000,000 3,200,000 80% 0 0 0 0 0 0 3,200,000 0

1.05.03. 5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 4,000,000 3,200,000 80% 0 0 0 0 0 0 3,200,000 0

1.05.07. Penentuan/Penegasan Batas/patok Tanah Kas Desa 18,435,000 18,435,000 100% 0 0 0 18,435,000 0 0 0 0

1.05.07. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 18,435,000 18,435,000 100% 0 0 0 18,435,000 0 0 0 0

1.05.07. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 14,160,000 14,160,000 100% 0 0 0 14,160,000 0 0 0 0

1.05.07. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100,000 100,000 100% 0 0 0 100,000 0 0 0 0

1.05.07. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 550,000 550,000 100% 0 0 0 550,000 0 0 0 0

1.05.07. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7,560,000 7,560,000 100% 0 0 0 7,560,000 0 0 0 0

1.05.07. 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5,950,000 5,950,000 100% 0 0 0 5,950,000 0 0 0 0

1.05.07. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4,275,000 4,275,000 100% 0 0 0 4,275,000 0 0 0 0

1.05.07. 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4,275,000 4,275,000 100% 0 0 0 4,275,000 0 0 0 0

1.05.94. Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB 1,192,000 1,192,000 100% 0 0 1,192,000 0 0 0 0 0

1.05.94. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 1,192,000 1,192,000 100% 0 0 1,192,000 0 0 0 0 0

1.05.94. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1,192,000 1,192,000 100% 0 0 1,192,000 0 0 0 0 0

1.05.94. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000 200,000 100% 0 0 200,000 0 0 0 0 0

1.05.94. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200,000 200,000 100% 0 0 200,000 0 0 0 0 0

1.05.94. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 792,000 792,000 100% 0 0 792,000 0 0 0 0 0

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 975,196,000 953,810,950 97.81% 0 0 0 0 0 0 0 0

2.01. Sub Bidang Pendidikan 27,146,000 25,101,000 0% 25,101,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah No 27,146,000 25,101,000 0% 25,101,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2. Belanja Barang dan Jasa 27,146,000 25,101,000 92% 25,101,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8,296,000 8,061,000 97% 8,061,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 900,000 900,000 100% 900,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,650,000 1,440,000 87% 1,440,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5,346,000 5,346,000 100% 5,346,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 400,000 375,000 94% 375,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 15,000,000 15,000,000 100% 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0

Hal. 6 dari 14



2.01.01 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 15,000,000 15,000,000 100% 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1,400,000 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.4.03. Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 1,400,000 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 2,450,000 2,040,000 83% 2,040,000 0 0 0 0 0 0 0

2.01.01 5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 2,450,000 2,040,000 83% 2,040,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02. Sub Bidang Kesehatan 293,675,000 286,185,000 97% 286,185,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bum 118,040,000 117,230,000 99% 117,230,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 118,040,000 117,230,000 99% 117,230,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7,040,000 6,590,000 94% 6,590,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600,000 600,000 100% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3,200,000 2,750,000 86% 2,750,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3,240,000 3,240,000 100% 3,240,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 48,000,000 48,000,000 100% 48,000,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 48,000,000 48,000,000 100% 48,000,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Mas 63,000,000 62,640,000 99% 62,640,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat 63,000,000 62,640,000 99% 62,640,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk 39,225,000 38,625,000 98% 38,625,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 5.2. Belanja Barang dan Jasa 39,225,000 38,625,000 98% 38,625,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 19,500,000 18,950,000 97% 18,950,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 900,000 700,000 78% 700,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,200,000 910,000 76% 910,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 17,400,000 17,340,000 100% 17,340,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 19,725,000 19,675,000 100% 19,675,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsult 1,200,000 1,200,000 100% 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbinga 3,000,000 3,000,000 100% 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 15,525,000 15,475,000 100% 15,475,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 38,840,000 33,925,000 87% 33,925,000 0 0 0 0 0 0 0
2.02.04. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 28,840,000 24,175,000 84% 24,175,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 19,140,000 14,600,000 76% 14,600,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,750,000 1,700,000 97% 1,700,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5,150,000 3,150,000 61% 3,150,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11,640,000 9,150,000 79% 9,150,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 600,000 600,000 100% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 9,700,000 9,575,000 99% 9,575,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsult 1,800,000 1,800,000 100% 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbinga 2,500,000 2,375,000 95% 2,375,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 5,400,000 5,400,000 100% 5,400,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.3. Belanja Modal 10,000,000 9,750,000 98% 9,750,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat B 10,000,000 9,750,000 98% 9,750,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 10,000,000 9,750,000 98% 9,750,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91. Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas 25,550,000 24,425,000 96% 24,425,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91 5.2. Belanja Barang dan Jasa 25,550,000 24,425,000 96% 24,425,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 13,300,000 13,275,000 100% 13,275,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,000,000 975,000 98% 975,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,200,000 1,200,000 100% 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 11,100,000 11,100,000 100% 11,100,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 10,450,000 10,250,000 98% 10,250,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91. 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsult 4,200,000 4,000,000 95% 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0

Hal. 7 dari 14



2.02.91. 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbinga 6,250,000 6,250,000 100% 6,250,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 1,800,000 900,000 50% 900,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.91. 5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1,800,000 900,000 50% 900,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.96. Pembinaan dan pengembangan Kampung KB 16,100,000 16,100,000 100% 16,100,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.96. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 16,100,000 16,100,000 100% 16,100,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.96. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10,250,000 10,250,000 100% 10,250,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.96. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,000,000 1,000,000 100% 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.96. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,450,000 1,450,000 100% 1,450,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.96. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7,800,000 7,800,000 100% 7,800,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.96. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5,850,000 5,850,000 100% 5,850,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.96. 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsult 3,600,000 3,600,000 100% 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.96. 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbinga 2,250,000 2,250,000 100% 2,250,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.98. Insentif kader kesehatan/KB 55,920,000 55,880,000 100% 55,880,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.98. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 55,920,000 55,880,000 100% 55,880,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.98. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3,840,000 3,800,000 99% 3,800,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.98. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300,000 260,000 87% 260,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.98. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300,000 300,000 100% 300,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.98. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3,240,000 3,240,000 100% 3,240,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.98. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 52,080,000 52,080,000 100% 52,080,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.98. 5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 52,080,000 52,080,000 100% 52,080,000 0 0 0 0 0 0 0

02.02. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 523,740,000 520,405,950 99% 0 0 0 0 0 0 0 0

2.02.01. Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/ 94,045,000 93,305,500 99% 93,305,500 0 0 0 0 0 0 0

2.02.01. 5.2. Belanja barang dan Jasa 94,045,000 93,305,500 99% 93,305,500 0 0 0 0 0 0 0

2.02.01. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1,240,000 1,240,000 100% 1,240,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.01. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000 200,000 100% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.01. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.01. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 540,000 540,000 100% 540,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2,150,000 2,150,000 100% 2,150,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02. 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2,150,000 2,150,000 100% 2,150,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02. 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 90,655,000 89,915,500 99% 89,915,500 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02. 5.2.6.05. Belanja Pemeliharaan Jalan 49,655,000 49,311,300 99% 49,311,300 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02. 5.2.6.07. Belanja Pemeliharaan Irigasi/Saluran Sungai/Embung/ 41,000,000 40,604,200 99% 40,604,200 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 126,005,000 124,713,050 99% 0 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 96,675,000 96,136,350 99% 0 0 0 0 0 0 0 0

2.02.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 49,235,000 48,946,350 99% 48,946,350 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450,000 450,000 100% 450,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 660,000 660,000 100% 660,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 450,000 450,000 100% 450,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03. 5.2.1.07. Belanja Bahan Material 47,675,000 47,386,350 99% 47,386,350 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2,875,000 2,875,000 100% 0 0 0 0 2,875,000 0 0 0

2.02.03. 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2,875,000 2,875,000 100% 0 0 0 0 2,875,000 0 0 0

2.02.03. 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 44,565,000 44,315,000 99% 0 0 0 0 44,315,000 0 0 0

2.02.03. 5.2.6.05. Belanja Pemeliharaan Jalan 44,565,000 44,315,000 99% 0 0 0 0 44,315,000 0 0 0

2.02.03. 5.3. Belanja Modal 29,330,000 28,576,700 97% 28,576,700 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03. 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 29,330,000 28,576,700 97% 28,576,700 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03. 5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 6,510,000 6,510,000 100% 6,510,000 0 0 0 0 0 0 0

Hal. 8 dari 14



2.02.03. 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 11,820,000 11,256,700 95% 11,256,700 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03. 5.3.5.04. Modal Jalan - Sewa Peralatan 11,000,000 10,810,000 98% 10,810,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 303,690,000 302,387,400 100% 302,387,400 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3,690,000 3,690,000 100% 3,690,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1,540,000 1,540,000 100% 1,540,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 400,000 400,000 100% 400,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600,000 600,000 100% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 540,000 540,000 100% 540,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.04. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2,150,000 2,150,000 100% 2,150,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.06. 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2,150,000 2,150,000 100% 2,150,000 0 0 0 0 0 0 0

2.02.06. 5.3. Belanja Modal 300,000,000 298,697,400 100% 298,697,400 0 0 0 0 0 0 0

2.02.06. 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 300,000,000 298,697,400 100% 298,697,400 0 0 0 0 0 0 0

2.02.06. 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 300,000,000 298,697,400 100% 298,697,400 0 0 0 0 0 0 0

2.04. Sub Bidang Kawasan Pemukiman 108,635,000 102,499,000 94% 102,499,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Reha 51,860,000 49,025,000 95% 49,025,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 51,860,000 49,025,000 95% 49,025,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 785,000 785,000 100% 785,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150,000 150,000 100% 150,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 135,000 135,000 100% 135,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1,075,000 1,075,000 100% 1,075,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,075,000 1,075,000 100% 1,075,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Mas 50,000,000 47,165,000 94% 47,165,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.01. 5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada 50,000,000 47,165,000 94% 47,165,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.91. Pemberian stimulan jamban sehat 56,775,000 53,474,000 94% 53,474,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.91. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 56,775,000 53,474,000 94% 53,474,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.91. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 700,000 700,000 100% 700,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.91. 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000 200,000 100% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.91. 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.91. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1,075,000 1,075,000 100% 1,075,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.91. 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1,075,000 1,075,000 100% 1,075,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.91. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Mas 55,000,000 51,699,000 94% 51,699,000 0 0 0 0 0 0 0

2.04.91. 5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada 55,000,000 51,699,000 94% 51,699,000 0 0 0 0 0 0 0

2.06. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 22,000,000 19,620,000 89% 19,620,000 0 0 0 0 0 0 0

2.06.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Balih 22,000,000 19,620,000 89% 19,620,000 0 0 0 0 0 0 0

2.06.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3,000,000 720,000 24% 720,000 0 0 0 0 0 0 0

2.06.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3,000,000 720,000 24% 720,000 0 0 0 0 0 0 0

2.06.03 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3,000,000 720,000 24% 720,000 0 0 0 0 0 0 0

2.06.02. 5.3. Belanja Modal 19,000,000 18,900,000 99% 18,900,000 0 0 0 0 0 0 0

2.06.04 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat B 19,000,000 18,900,000 99% 18,900,000 0 0 0 0 0 0 0

2.06.02. 5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 19,000,000 18,900,000 99% 18,900,000 0 0 0 0 0 0 0

03 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 149,014,287 143,360,000 96.21% 0 0 0 143,360,000 0 0 0 0

03.01.
Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 
Masyarakat

61,375,000 60,825,000 99% 0 0 0 60,825,000 0 0 0 0

3.01.02.
Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban 
oleh Pemdes

4,425,000 4,425,000 100% 0 0 0 4,425,000 0 0 0 0

3.01.02. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 4,425,000 4,425,000 100% 0 0 0 4,425,000 0 0 0 0

3.01.02. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2,450,000 2,450,000 100% 0 0 0 2,450,000 0 0 0 0

Hal. 9 dari 14



3.01.02. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500,000 500,000 100% 0 0 0 500,000 0 0 0 0

3.01.02. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150,000 150,000 100% 0 0 0 150,000 0 0 0 0

3.01.02. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,800,000 1,800,000 100% 0 0 0 1,800,000 0 0 0 0

3.01.02. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1,975,000 1,975,000 100% 0 0 0 1,975,000 0 0 0 0

3.01.02. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 600,000 600,000 100% 0 0 0 600,000 0 0 0 0

3.01.02. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 3,100,000 3,100,000 100% 0 0 0 3,100,000 0 0 0 0

3.01.02. 5.2.4.03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 3,100,000 3,100,000 100% 0 0 0 3,100,000 0 0 0 0

3.1.2 5.2.2.08 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan 1,375,000 1,375,000 100% 0 0 0 1,375,000 0 0 0 0

3.1.2 Koordinasi Pembinaan Keamanan,Ketertiban & Perlindungan 2,800,000 2,800,000 100% 0 0 0 2,800,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2 Belanja Barang dan Jasa 2,800,000 2,800,000 100% 0 0 0 2,800,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,800,000 1,800,000 100% 0 0 0 1,800,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000 200,000 100% 0 0 0 200,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200,000 200,000 100% 0 0 0 200,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 900,000 900,000 100% 0 0 0 900,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2.1.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 500,000 500,000 100% 0 0 0 500,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 600,000 600,000 100% 0 0 0 600,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 600,000 600,000 100% 0 0 0 600,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2.4 Belanja Jasa Sewa 400,000 400,000 100% 0 0 0 400,000 0 0 0 0

3.1.3 5.2.4.99 Belanja jasa sewa Lainnya 400,000 400,000 100% 0 0 0 400,000 0 0 0 0

3.1.4 Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala 4,150,000 3,600,000 87% 0 0 0 3,600,000 0 0 0 0

3.1.4 5.2 Belanja Barang dan Jasa 4,150,000 3,600,000 87% 0 0 0 3,600,000 0 0 0 0

3.1.4 5.2.1 Belanja Barang perlengkapan 2,300,000 1,800,000 78% 0 0 0 1,800,000 0 0 0 0

3.1.4 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500,000 300,000 60% 0 0 0 300,000 0 0 0 0

3.1.4 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150,000 150,000 100% 0 0 0 150,000 0 0 0 0

3.1.4 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,650,000 1,650,000 100% 0 0 0 1,650,000 0 0 0 0

3.1.4 5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 1,850,000 1,850,000 100% 0 0 0 1,850,000 0 0 0 0

3.1.4 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 600,000 600,000 100% 0 0 0 600,000 0 0 0 0

3.1.4 5.2.2.08 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan 1,250,000 1,250,000 100% 0 0 0 1,250,000 0 0 0 0

3.1.93 Pembinaan Jaga Warga 50,000,000 50,000,000 100% 0 0 0 0 50,000,000 0 0 0

3.1.93 5.2 Belanja Barang dan Jasa 50,000,000 50,000,000 100% 0 0 0 0 50,000,000 0 0 0

3.1.93 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 17,100,000 17,100,000 100% 0 0 0 0 17,100,000 0 0 0

3.1.93 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2,100,000 2,100,000 100% 0 0 0 0 2,100,000 0 0 0

3.1.93 5.2.1.04 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang tabung 500,000 500,000 100% 0 0 0 0 500,000 0 0 0

3.1.93 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,750,000 1,750,000 100% 0 0 0 0 1,750,000 0 0 0

3.1.93 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 12,750,000 12,750,000 100% 0 0 0 0 12,750,000 0 0 0

3.1.93 5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 26,500,000 26,500,000 100% 0 0 0 0 26,500,000 0 0 0

3.1.93 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 12,600,000 12,600,000 100% 0 0 0 0 12,600,000 0 0 0

3.1.93 5.2.2.99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 13,900,000 13,900,000 100% 0 0 0 0 13,900,000 0 0 0

3.1.93 5.2.4 Belanja Jasa sewa 6,400,000 6,400,000 100% 0 0 0 0 6,400,000 0 0 0

3.1.93 5.2.4.99 Belanja jasa sewa Lainnya 6,400,000 6,400,000 100% 0 0 0 0 6,400,000 0 0 0

3.2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 40,150,000 38,725,000 96% 38,725,000 0 0 0 0 0 0 0

3.02.03.
Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan 
Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

13,200,000 12,900,000 98% 12,900,000 0 0 0 0 0 0

3.02.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 13,200,000 12,900,000 98% 12,900,000 0 0 0 0 0 0

3.02.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10,200,000 10,200,000 100% 10,200,000 0 0 0 0 0 0

Hal. 10 dari 14



3.02.03. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000 200,000 100% 200,000 0 0 0 0 0 0

3.02.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,000,000 1,000,000 100% 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

3.02.03. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9,000,000 9,000,000 100% 9,000,000 0 0 0 0 0 0 0

3.02.03. 5.2.4 Belanja Jasa Sewa 3,000,000 2,700,000 90% 2,700,000 0 0 0 0 0 0 0

3.02.03. 5.2.4.99 Belanja jasa sewa Lainnya 3,000,000 2,700,000 90% 2,700,000 0 0 0 0 0 0

32.9 Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan 26,950,000 25,825,000 96% 25,825,000 0 0 0 0 0 0 0

3.2.90 5.2 Belanja Barang dan Jasa 26,950,000 25,825,000 96% 25,825,000 0 0 0 0 0 0 0

3.2.90 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 22,050,000 21,225,000 96% 21,225,000 0 0 0 0 0 0

3.2.90 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600,000 275,000 46% 275,000 0 0 0 0 0 0

3.2.90 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750,000 700,000 93% 700,000 0 0 0 0 0 0 0

3.2.90 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 17,100,000 16,650,000 97% 16,650,000 0 0 0 0 0 0 0

3.2.90 5.2.1.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3,600,000 3,600,000 100% 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0

3.2.90 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4,900,000 4,600,000 94% 4,600,000 0 0 0 0 0 0 0

3.2.90 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 4,900,000 4,600,000 94% 4,600,000 0 0 0 0 0 0 0

03.03. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 22,160,000 21,860,000 99% 21,860,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.03.
Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat 
Desa

3,450,000 3,350,000 97% 3,350,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.03. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3,450,000 3,350,000 97% 3,350,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.03. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1,850,000 1,750,000 95% 1,750,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.03. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000 200,000 100% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.03. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300,000 250,000 83% 250,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.03 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,350,000 1,350,000 100% 1,350,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.03. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1,600,000 1,600,000 100% 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.03. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 600,000 600,000 100% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.03. 5.2.2.08 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan 1,000,000 1,000,000 100% 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.93. Operasional Karang Taruna 2,910,000 2,710,000 93% 2,710,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.93. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2,910,000 2,710,000 93% 2,710,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.93. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2,910,000 2,710,000 93% 2,710,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.93. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300,000 250,000 83% 250,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.93. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 450,000 300,000 67% 300,000 0 0 0 0 0 0 0

3.03.93. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2,160,000 2,160,000 100% 2,160,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 Lain - Lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 15,800,000 15,800,000 100% 15,800,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2 Belanja Barang dan Jasa 15,800,000 15,800,000 100% 15,800,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 5,500,000 5,500,000 100% 5,500,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350,000 350,000 100% 350,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4,650,000 4,650,000 100% 4,650,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2.2 Belanja jasa Honorarium 5,300,000 5,300,000 100% 5,300,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 1,800,000 1,800,000 100% 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2.2.08 Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan 3,500,000 3,500,000 100% 3,500,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2.4 Belanja Jasa sewa 5,000,000 5,000,000 100% 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0

3.3.99 5.2.4.03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 5,000,000 5,000,000 100% 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0

03.04. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 25,329,287 21,950,000 87% 21,950,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.92.
Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan 
Desa (TKPK Desa)

12,410,000 9,765,000 79% 9,765,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.92. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 12,410,000 9,765,000 79% 9,765,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.92. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4,260,000 1,615,000 38% 1,615,000 0 0 0 0 0 0 0

Hal. 11 dari 14



3.04.92. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 700,000 200,000 29% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.92. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500,000 200,000 40% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.92. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3,060,000 1,215,000 40% 1,215,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.92. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7,350,000 7,350,000 100% 7,350,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.92. 5.2.2.99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 7,350,000 7,350,000 100% 7,350,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.94. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 800,000 800,000 100% 800,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.94. 5.2.4.03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 800,000 800,000 100% 800,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.95. Operasional LPMD dan/atau LPMP 3,199,287 2,590,000 81% 0 0 2,590,000 0 0 0 0 0

3.04.95. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 3,199,287 2,590,000 81% 0 0 2,590,000 0 0 0 0 0

3.04.95. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3,199,287 2,590,000 81% 0 0 2,590,000 0 0 0 0 0

3.04.95. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 259,287 250,000 96% 0 0 250,000 0 0 0 0 0

3.04.95. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300,000 300,000 100% 0 0 300,000 0 0 0 0 0

3.04.95. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,200,000 1,200,000 100% 0 0 1,200,000 0 0 0 0 0

3.04.96. Operasional PKK 9,720,000 9,595,000 99% 9,595,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.96. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 9,720,000 9,595,000 99% 9,595,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.96. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 6,720,000 6,595,000 98% 6,595,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.96. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,200,000 1,175,000 98% 1,175,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.96. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,200,000 1,100,000 92% 1,100,000 0 0 0 0 0 0 0

3.04.96. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4,320,000 4,320,000 100% 4,320,000 0 0 0 0 0 0 0

3.4.96 5.2.2 Belanja Barang Honorarium 3,000,000 3,000,000 100% 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0

3.4.96 5.2.2.99 Belanja Jasa Honorarium Lainnya 3,000,000 3,000,000 100% 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 380,705,000 354,222,800 93.04% 354,222,800 0 0 0 0 0 0 0

4.2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 167,805,000 147,270,500 88% 147,270,500 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 167,805,000 147,270,500 88% 147,270,500 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2. Belanja Barang dan Jasa 167,805,000 147,270,500 88% 147,270,500 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 41,330,000 26,970,500 65% 26,970,500 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1,220,000 1,220,000 100% 1,220,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 4.2.99 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1,800,000 1,800,000 100% 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 14,160,000 14,160,000 100% 14,160,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.1.11 Belanja pakan Hewan, Obat-obatanan Hewan 24,150,000 9,790,500 41% 9,790,500 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 4,150,000 4,150,000 100% 4,150,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2,550,000 2,550,000 100% 2,550,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 600,000 600,000 100% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.2.99 Belanja jasa Honorarium Lainnya 1,000,000 1,000,000 100% 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 122,352,000 116,150,000 95% 116,150,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.7.01. Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 6,325,000 4,556,000 72% 4,560,000 0 0 0 0 0 0 0

4.2.99 5.2.7.05. Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 116,000,000 111,590,000 96% 111,590,000 0 0 0 0 0 0 0

4.3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 37,011,778 33,350,000 90% 33,350,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 37,011,778 33,350,000 90% 33,350,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 27,711,778 24,050,000 87% 24,050,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 700,000 700,000 100% 700,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 600,000 600,000 100% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 19,800,000 16,300,000 82% 16,300,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.1.07 Belanja Bahan Material 1,000,000 1,000,000 100% 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.1.09 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4,800,000 4,800,000 100% 4,800,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.1.99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 811,778 650,000 80% 650,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1,800,000 1,800,000 100% 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 1,800,000 1,800,000 100% 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0

Hal. 12 dari 14



4.02.92. 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 7,000,000 7,000,000 100% 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.4.01 Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.4.03 Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 6,500,000 6,500,000 100% 6,500,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

4.02.92. 5.2.7.05 Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4 Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak 7,250,000 5,750,000 79% 5,750,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4.92 Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak Desa 7,250,000 5,750,000 79% 5,750,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4.92 5.2. Belanja Barang dan Jasa 7,250,000 5,750,000 79% 5,750,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4.92 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4,050,000 3,150,000 78% 3,150,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4.92. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500,000 200,000 40% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4.92. 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 850,000 250,000 29% 250,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4.92. 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2,700,000 2,700,000 100% 2,700,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4.92. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 3,200,000 2,600,000 81% 2,600,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4.92. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 1,200,000 600,000 50% 600,000 0 0 0 0 0 0 0

4.4.92. 5.2.2.08. Belanja Jasa uang Saku pelatihan/Seminar/Bimbingan 2,000,000 2,000,000 100% 2,000,000

4.6 Sub Bidang Dukungan Dukungan Penanaman Modal 205,650,000 201,202,300 98% 201,202,300 0 0 0 0 0 0 0

4.6.2 Pelatihhan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yang dilaksanakan 3,000,000 3,000,000 100% 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.2 5.2. Belanja barang dan Jasa 3,000,000 3,000,000 100% 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.2 5.2.1 Belanja Barang Perlengkapan 1,800,000 1,800,000 100% 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.2 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000 200,000 100% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.2 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 400,000 400,000 100% 400,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.2 5.2.1.06 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1,200,000 1,200,000 100% 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.2 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1,200,000 1,200,000 100% 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.2 5.2.1.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi /Konsultan /Narasumber 1,200,000 1,200,000 100% 1,200,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 Pembangunan Gedung Kantor BUM Desa 202,650,000 198,202,300 98% 198,202,300 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 5.2. Belanja Barang dan Jasa 2,650,000 2,650,000 100% 2,650,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 500,000 500,000 100% 500,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200,000 200,000 100% 200,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 5.2.1.05 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300,000 300,000 100% 300,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 5.2.2 Belanja Jasa Honorarium 2,150,000 2,150,000 100% 2,150,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2,150,000 2,150,000 100% 2,150,000 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 5.3 Belanja Modal 200,000,000 195,552,300 98% 195,552,300 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 5.3.4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 200,000,000 195,552,300 98% 195,552,300 0 0 0 0 0 0 0

4.6.90 5.3.4.03 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman - Bahan Bahan 200,000,000 195,552,300 98% 195,552,300 0 0 0 0 0 0 0

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA DARURAT 180,141,761 176,400,000 98% 176,400,000 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 3,741,761 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1.0 Kegiatan Penanggulangan Bencana 3,741,761 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1.0 5.4 Belanja Tidak Terduga 3,741,761 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1.0 5.4.1 Belanja Tidak Terduga 3,741,761 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

5.1.0 5.4.1.01 Belanja Tidak Terduga 3,741,761 0 0% 0 0 0 0 0 0 0 0

5.02.00. Sub Bidang Keadaan Mendesak 176,400,000 176,400,000 100% 176,400,000 0 0 0 0 0 0

05.03. Penanganan Keadaan Mendesak 176,400,000 176,400,000 100% 176,400,000 0 0 0 0 0 0

5.03.00. 5.4. Belanja Tidak Terduga 176,400,000 176,400,000 100% 176,400,000 0 0 0 0 0 0

5.03.00. 5.4.1. Belanja Tidak Terduga 176,400,000 176,400,000 100% 176,400,000 0 0 0 0 0 0

5.03.00. 5.4.1.01 Belanja Tidak Terduga 176,400,000 176,400,000 100% 176,400,000 0 0 0 0 0 0 0

JUMLAH BELANJA 3,414,914,173 3,276,401,092 96% 1,721,666,439 1,137,380,767 115,243,397 81,431,213 94,247,300 10,394,703 0

Hal. 13 dari 14



DADAPAYU, 31 DESEMBER 2024

LURAH DADAPAYU

NANANG ARIANJA, S.PD

Hal. 14 dari 14



Lampiran IV
Peraturan Kalurahan Dadapayu Nomor 1 Tahun 2025
Tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi
Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan
Tahun Anggaran 2024

Jenis Nomor Tanggal
I Tanah

II Peralatan dan Mesin 406,666,230           

1 Notebook Acer Faktur 2015 2015 7,772,600                 Rusak APBDes

2 Laptop Faktur 2016 2016 15,000,000               Rusak Ringan APBDes

3 Printer Faktur 2016 2016 4,500,000                 Rusak Ringan APBDes

4 Computer Faktur 2016 2016 4,000,000                 Rusak APBDes

5 Laptop Faktur 2017 2017 14,801,000               Baik APBDes

6 Laptop HP 15.6 folfe model 14 bw Faktur 2018 2018 5,500,000                 Baik APBDes

7
Laptop Lenovo Idea pat 110 Spek Intel 3060 Faktur 2018 2018 34,020,000               

Rusak Ringan
APBDes

8 Laptop Asus Faktur 2020 2020 6,959,000                 baik APBDes

9 Printer Canon LBP Faktur 2021 2021 2,798,000                 Baik APBKal

10 Laptop Faktur 2022 2022 9,840,000                 Baik apbkal

11 Proyektor Epson Faktur 2022 2022 9,000,000                 Baik apbkal

12 Laptop MSI Modern Faktur 2023 2023 9,320,000                 Baik APBKAL
13 Laptop Asus Faktur 2023 2023 9,400,000                 Baik APBKA;
14 Laptop Acer Faktur 2024 2024 9,750,000.00            Baik 1 Unit
15 P.C Unit/Rakitan Faktur 2024 2024 7,950,000                 Baik 1 Paket
16 Printer/Canon Faktur 2024 2024 5,300,000                 Baik 1 Unit

1 Skat Aula Nota 2014 2014 1,000,000                 Baik APBDes
2 Speeker Compek S-1030 Tipe W Faktur 2014 2014 970,000                    Baik APBDes
3 Warelees UHF-2CH + USB Faktur 2014 2014 6,995,000                 Baik APBDes
4 Ampli Viwer 30 W TOA Faktur 2014 2014 575,000                    Baik APBDes
5 Dinamic Microfon TOA M-270 Faktur 2014 2014 170,000                    Baik APBDes
6 Stand Mic Faktur 2014 2014 150,000                    Baik APBDes
7 Kabel Dan jek Faktur 2014 2014 140,000                    Baik APBDes
8 Kamera Canon Faktur 2014 2014 2,250,000                 Baik APBDes
9 Mic Faktur 2019 2019 700,000                    Baik APBDes
10 Thermogun 2020 2020 485,000                    Baik 1 Unit
11 Thermogun 2020 2020 1,708,630                 Baik 22 Unit
12 Tabung Oksigen Faktur 2021 2021 5,500,000                 Baik APBKal
13 Tabung Oksigen Faktur 2021 2021 5,500,000                 Baik APBKal

RINCIAN ASET KALURAHAN DADAPAYU
KAPANEWON SEMANU KABUPATEN GUNUNGKIDUL

Keterangan

Peralatan Komputer :

Peralatan lainnya :

Bukti Kepemilikan
Kode Aset Tetap

Tahun 
Perolehan

Nilai Perolehan (Rp) Kondisi Aset TetapNo.



14 HP Android Samsung Faktur 2021 2021 3,744,000                 Baik APBKal
15 Hardisk Faktur 2021 2021 900,000                    Baik APBKal
16 Kotak Suara Almunium BAST 140/453/BA/III/2021 2021 2021 2,838,000                 Baik 20 Unit
17 Papan Nama Pemerintah Kalurahan BAST 140/455/AB/III/2021 2021 2021 1,235,000                 Baik 1 Paket
18 Scren Proyektor BAST 2022 2022 900,000                    Baik 1 Paket
19 Sound Sistem JK Coustik Faktur 2023 2023 18,000,000               Baik 1 Paket
20 20 Paket Antropometri Kit BAST 000.2.8.2/948.1 2023 2023 158,000,000             Baik 20Paket
21 Genset/Tiger Faktur 2024 2024 5,700,000                 Baik 1 Unit
22 TV/TCL Faktur 2024 2024 18,900,000               Baik 1 Unit
23 Absensi/Fingerspot Faktur 2024 2024 2,915,000                 Baik 1 Unit
24 Loker Besi / Informa Faktur 2024 2024 2,980,000                 Baik 1 Unit
25 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit
26 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit
27 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit
28 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit
29 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit
30 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit
31 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit
32 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit
33 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit
34 Kursi Putar/Qhome Faktur 2024 2024 850,000.00               Baik 1 Unit

III 9,000,000               
1 Sepeda motor solo BAST 2004 2004 9,000,000                 Baik Hibah

IV 840,016,100           
1 Pembangunan Gapura 2017 2017 87,748,000               Baik APBDes
2 Gedung Kantor 2018 2018 31,751,500               Baik APBDes
3 Pembangunan Pondasi Lapangan Olahraga BA 01 Desember 2019 2019 142,018,800             Baik APBDes
4 Pembangunan Polindes BA 2020 2020 56,548,000               Baik APBDes
5 Kamar Mandi BA 2020 2020 1,080,000                 Baik APBDes

6
Rehab Balai Padukuhan Pelem, Pokdadap, Dyk 
Kulon, Kerdon, Kepuh, Nogosari, Pomahan, 
Karangtengah, Sembuku

BA 2021 2021 156,644,500             Baik APBKal

7 Tuga Penanda Keistimewaan BA 2022 2022 62,992,000               Baik APBKal
8 Gedung BUMKal BA 2023 2023 105,681,000             Baik APBKal
9 Gedung BUMKal Lantai II BA 2024 2024 195,552,300             Baik APBKal

V Jalan 3,067,999,564        
1 Jalan Usaha tani 2017 2017 150,439,000             Baik
2 Jalan permukiman 2017 2017 255,536,500             Baik
3 Talud/bronjong jalan 2017 2017 339,025,500             Baik

4 Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman
2018 2018 165,784,250             Baik APBDes

Kendaraan

Gedung dan Bangunan



5 Jalan Desa 2018 2018 10,000,000               Baik APBDes
6 Pembangunan Talud 2018 2018 39,886,600               Baik APBDes
7 Pembangunan JUT 2018 2018 152,120,450             Baik APBDes
8 Pembangunan Jalan Desa 2018 2018 150,320,450             Baik APBDes
9 JUT Pomahan Tlogo Luak (408m) BA Juli 2019 2019 73,570,700               Baik APBDes

10
Pengerukan Jalan Lingkungan Dedel Wetan 
Nglaran (357m)

BA
Nov-19 2019 171,284,992             Baik APBDes

11 JUT Sendang-Melikan,Ngawen-Salak (858m) BA
Nov-19 2019 157,140,972             Baik APBDes

12 Talud Nongko Singit (124m) BA Juli 2019 2019 116,780,000             Baik APBDes

13 Cor Blok Jalan Lingkungan (16 Padukuhan) BA 2020 2020 155,775,400             Baik APBDes

14
Cor Rabat Beton Link Padukuhan Mojo, Dyk 
Tengah, Kauman, Nogosari, Sendang

BA 2021 2021 96,453,750               Baik APBKal

15 Aspal Kepuh-Pelem, Mojo-Ngalangombo BA 2021 2021 223,002,800             Baik APBKal

16

Cor Rabat Beton Sempon Wetan 200m, 
Ngalangombo, Nongkosingit, Mojo, Sembuku, 
Nogosari, Karangtengah, Kauman, Pomahan, 
Sendang, Pokdadap, Kepuh, Dyk Kulon

BA 2021 2021 156,042,100             Baik APBKal

17
JUT Talang-Prebutan, JUT Sempon-Sindon, 
Pengerasan JUT Wohkudu-Ngropoh

BA 2021 2021 198,249,000             Baik APBKal

18 JUT Pokdadap Poh Greweng - Gambir BA 2023 2023 129,313,000             Baik APBKal
19 JUT Mojo - Mahmendak BA 2024 2024 149,423,700             Baik APBKal
20 JUT Kerdon - Tesgondang BA 2024 2024 149,273,700             Baik APBKal
25 Jalan Lingkar Kerdon - Kepuh BA 2024 2024 28,576,700               Baik APBKal

VI

VII Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 486,756,000           
1 Drainase 2017 30,836,400               Baik
2 Pembangunan Drainase 2018 84,177,750               Baik APBDes
3 Selokan Sembuku Karang Tengah BA Nov-19 2019 134,379,950             Baik APBDes
4 Selokan 4 Padukuhan BA Jul-05 2020 39,119,100               Baik APBDes

5
Drainase Sempon Wetan, Sempon Kulon, Dedel 
Wetan, Dedel Kulon, Talud Pelem, Kerdon, Dyk 
Tengah, Ploso

BA 2021 2021 78,555,300               Baik APBKal

6 Talud Kepuh BA 2023 2023 42,542,000               Baik APBKal
7 Drainase Sendang BA 2023 2023 77,145,500               Baik APBKal

VIII Jaringan/Instalasi

IX Aset Tetap Lainnya

Jembatan



X Konstruksi dalam Pengerjaan

4,810,437,894        

DADAPAYU, 31 DESEMBER 2024
LURAH DADAPAYU

NANANG ARIANJA, S.PD

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2024



LAMPIRAN V
PERATURAN KALURAHAN DADAPAYU
NOMOR  1 TAHUN 2025
TENTANG
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN
TAHUN ANGGARAN 2024

Kalurahan : Dadapayu
Kapanewon : Semanu
Kabupaten : Gunungkidul
Provinsi : DIY

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1

2

3

Dadapayu, 31 Desember 2024
Lurah,

NANANG ARIANJA, S.PD

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN

No Program
Kegiatan Anggaran


